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نشستهاندوسيگارمىكشند
اين همه كشتار، در اين ممالك مى شود، اين طرفدارهاى حقوق بشر نشسته اند 

و سيگار مى كشند و پاهاي شان را روى هم مى اندازند و يك كلمه صحبت نمى كنند. 

اما آن روز كه يك عده اشخاصى كه غده اند براى اين جامعه، غده سرطاني اند براى 

اين جامعه، اگر بمانند يك جامعه را به باد مى دهند، حكم اســام را بر اينها جارى 

مى كنند، همين هايى كه آن روز فوج ها از مردم، هزارها از انسان ها را، اربابانشان 

مى كشــند و ]آنها[ پاهاي شــان را روى هم مى اندازند و تكيه مى دهند و يك كلمه 

حرف نمى زنند، واويا بلند مى كنند!
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شعار وزارت خارجه رژیم صهیونیستی
واکنش روزنامه مدعی اصلاحات به جنایت اهواز
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سرویسسياسىـ
مهم برای زنجیره ای ها و مدعیان اصلاح طلبی تخریب و شائبه افکنی در مبارزه ایران با تروریسم در فراسوی مرزها و 
رفع حصر و کنســرت و ورود زنان به ورزشــگاه ها است و حاضرند برای پیگیری اینها روی خون شهدای حادثه تروریستی 

اهواز هم موج سواری کنند.
روزنامه زنجیره ای آرمان در شماره دیروز در واکنش به حادثه تروریستی اهواز از تیتر »جانم فدای ایران« استفاده کرد.
در ظاهر شاید این تیتر بسیار مناسب و بجا باشد اما وقتی کمی تأمل می کنیم و البته به سابقه این روزنامه زنجیره ای 

نیز نگاهی می اندازیم، پی می بریم که این تیتر با شیطنت و هدف خاصی انتخاب شده است.
در سال 88، یک روز پیش از راهپیمایی سراسری روز قدس و درحالی که حدود ۳ ماه از شروع فتنه به بهانه تقلب در 
انتخابات ریاست جمهوری می گذشت، وب سایت رسمی وزارت خارجه رژیم کودک کش اسرائیل از شعار »نه غزه، نه لبنان، 

جانم فدای ایران« رونمایی کرد. 
پس ازآن در روز قدس عده ای از فتنه گران که همزمان با راهپیمایی به روزه خواری نیز مشغول بودند، شعار دیکته شده 

از سوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی را سر دادند.
اینجا بود که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر فعلی رژیم صهیونیستی، فتنه گران را سرمایه بزرگ اسرائیل خواند و »شیمون 
پرز« رئیس جمهور وقت رژیم صهیونیستی گفت: »جنگ با ایران از داخل مرزهای این کشور آغاز می شود و سبزها به نیابت 

از ما با جمهوری اسلامی می جنگند.«
روزنامه های زنجیره ای و خط رسانه ای حامی فتنه 88 همواره حمایت ایران از محور مقاومت و مبارزه با تروریست های 
تکفیری در سوریه و عراق را زیر سؤال برده و مدعی بودند که راه حل موضوع سوریه، دیپلماسی و مذاکره است. ادعایی که 

با شکستن کمر داعش در سوریه توسط محور مقاومت به فرماندهی حاج قاسم سلیمانی رنگ باخت.
آنچه از محتوای تیتر تأمل برانگیز این روزنامه زنجیره ای برداشت می شود، این است که وقتی از محور مقاومت در منطقه 
دفاع می کنیم، باید منتظر واکنش های آن هم باشیم؛ اما اگر از عمق استراتژیک کشورمان دست بکشیم، دیگر خبری از این 
قبیل اقدامات تروریستی نیست؛ به عبارت دیگر »نه غزه نه لبنان، جانم فدای ایران« که قسمت اول این شعار به مصلحت 

توسط این روزنامه زنجیره ای حذف شده است. 

آن روزی که گسل های قومیتی را تکان می دادید به فکر نبودید؟!
روزنامه شرق نیز در یادداشتی به عملیات تروریستی روز شنبه اهواز پرداخت و نوشت: »حادثه اخیر و اقدام تروریستی 
روز گذشته اهواز، نشان داد باید بیش از گذشته مراقب و هوشیار باشیم؛ نه تنها مراقبت امنیتی و انتظامی از ثبات و امنیت 
ملی، بلکه هوشــیاری در برابر مقاصد دشــمنان کشور و مراقبت از وحدت و انسجام ملی. این روزها دشمنان کشور در پی 
بهره برداری از اقدام تروریستی بر آن هستند تا اقوام ایرانی را به تقابل و رویارویی بکشانند. باید بیش از پیش مراقب باشیم 

تا گزند و خدشه ای متوجه منافع کلی، امنیت کشور و همبستگی ملی نشود.«
در ادامه این یادداشــت آمده اســت: »اقدامات تروریستی اخیر را نمی توان و نباید به یکی از اقوام ایرانی منتسب کرد؛ 
این اقدامات اتفاقا منافع همه ایرانیان را نشــانه گرفته اســت. باید در فضای آرام و با حفظ حرمت همه هم وطنان، دنبال 
آسیب شناسی باشیم و با نگاهی کارشناسانه، بررسی شود دشمنان، استفاده از چه روزنه هایی را در دستور کار قرار داده اند؟ 

چگونه دشمنان ایران در تلاش هستند از مباحث قومی دستمایه  ای برای پیشبرد اهدافشان در ایران تدارک ببینند؟«
شرق افزود: »کدام ضعف ها و کاستی های داخلی، زمینه ساز جذب نیرو برای قوم گراها و تجزیه طلبان است؟ برای مدیریت 
عقلایی این ضعف ها و کاستی ها چه رویکردی باید در پیش گرفت؟ نقش دولت برای مقابله با این مخاطرات امنیتی، فرهنگی 

و اجتماعی چیست؟ نهادهای مدنی و جامعه مدنی برای تعمیق همبستگی ملی چه وظایفی دارد؟«
گفتنی است، اقوام ایرانی هیچ گونه اختلافی با هم ندارند؛ کرد، ترک، فارس، بلوچ، عرب، ترکمن و شمالی و جنوبی همه 
و همه ایرانی هستند و اتحاد خود را در بزنگاه های تاریخی از جمله دفاع مقدس نشان داده اند، پس آنان که خود را نگران 

اختلافات قومیتی در ایران نشان می دهند، در یک کلام آرزوی خود را در قالبی دیگر بروز می دهند.
نکته دوم اینکه در جریان انتخابات مدعیان اصلاحات در دفاع از نامزد مطلوب خود دســت به تکان دادن گســل های 
قومی زدند تا با استفاده از این گسل ها و یا ایجاد شکاف و اختلافات ساختگی و جعلی اتحاد ملی را خدشه دار سازند؛ وعده 
به برخی قومیت ها و قرار دادن آنها در برابر قدرت مرکزی در این راستا صورت گرفت، روی سخن اینجا است که آن روزها 

مدعیان اصلاحات به فکر خطرناک بودن این قبیل حرکات نبودند؟!

پیامدهای چوب حراج زدن دولت به منابع ارزی
ایران در گزارشی نوشت: »یکی از نقدهای جدی فعالان اقتصادی به دولت، ماندن کالاهایشان در گمرکات به خاطر 
تعدد دستورالعمل، بخشنامه و مصوبات است، به گونه ای که تمام بخش ها سردرگم شدند و نمی دانند دولت در قبال آنها چه 
سیاستی را پیش گرفته و قرار است در آینده چه سیاست هایی دنبال شود. تعدد تصمیمات باعث شد که به قول رئیس اتاق 
بازرگانی تهران 7 میلیون تن کالا در بنادر کشــور رســوب کند. از طرفی ماندن کالا در گمرکات ضربه سنگین تری را به 
اقتصاد کشــور وارد کرد چرا که کالاها موقع نیاز وارد نشــد. نمونه بارز آن مواد اولیه پوشک بچه، دستمال کاغذی، لوازم 
التحریر و... بود. اگر این کالاها سر وقت وارد بازار شده بود بطور قطع جهش قیمت به شکلی که اتفاق افتاد دامنگیر بازار 
نمی شــد و از طرفی هیجان خرید به خاطر نگرانی از کمبود کالا بین خانوارهای ایرانی اتفاق نمی افتاد، اما شــرایط خاص 
کشور و به قول اقتصاددانان جنگ اقتصادی باعث شد که دولت برای عبور از مشکلات و بستن راه هایی که باعث رانت برای 
برخی از بخش ها می شد بخشنامه و دستورالعمل جدید صادر کند و همین امر راه های ترخیص کالا را روی تجار بست، اما 
اکنون به گفته مجتبی خسروتاج رئیس سازمان توسعه تجارت، روند ترخیص کالاها سرعت یافته و دیگر تجار و بازرگانان 
معطل تصمیم گیری نمی شوند. وی گفت: تا چند وقت پیش روزانه ۳هزار و 700 کامیون از گمرکات خارج می شد ولی با 
همکاری های صورت گرفته این تعداد بطور متوسط روزانه به 5هزار دستگاه کامیون رسیده است و خوشبختانه روند ترخیص 

کالا سرعت قابل توجهی یافته و طبیعی شده است.«

ارز 4200 تومانی و هزاران میلیارد رانت
اقدام دولت در تخصیص ارز تک نرخی به واردات بدون ساز و کار کارشناسی شده و ورود انواع و اقسام کالاهای غیرضروری 

به کشور، چوب حراج به منابع ارزی کشور در شرایط جنگ اقتصادی بود.
عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی در بیست و نهمین همایش بانکداری اسلامی با بیان اینکه دفاع از ارز تک نرخی 

امکان پذیر نبود، گفته بود: نباید خودمان را تله سیاست های آمریکا قرار می دادیم.
پزشکیان نایب  رئیس مجلس شورای اسلامی نیز خاطرنشان کرده بود: یکی از اساسی ترین و ساده ترین مشکلاتی که 
اعضای ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی درباره ارز 4 هزار و 200 تومانی بیان می کردند، لزوم شناخت خریدار و فروشنده 
است، چراکه این افراد به راحتی در سامانه نیما معامله کرده و اقداماتی انجام می دادند که این سامانه نیز مرکز رانت شده بود.
روزنامه ایران چندی پیش نوشت: »اعلام نرخ 4200 تومانی باعث هزاران میلیارد رانت شد و این در عمل به دارندگان 
این نقدینگی منتقل گردید نه به اقشــار ضعیف و متوســط جامعه. چه کسی از اختلاف قیمت ارز دولتی با ارز در بازار آزاد 
نفع می برد، آیا آن ســرمایه داری که ماشین میلیاردی وارداتی سوار می شود ضرر می کند یا ماشَینش سه برابر شده است؟ 
انحصارگرانی که وارد کننده محصولات سرمایه ای و واسطه ای و حتی مصرفی هستند آیا ضرر می کنند یا منفعت می برند؟«

بقيهازصفحه۲
در حال حاضر سرکرده های گروهک های تروریستی ضدایرانی از جمله گروهک 
الاحوازیه تحت حمایت برخی دولت های اروپایی )گردانندگان FATF( قرار داشته و 
به راحتی در این کشورها کنفرانس خبری و میتینگ برگزار می کنند و در مصاحبه با 
شبکه های تلویزیونی ضدایرانی مستقر در اروپا نحوه ترور مردم ایران را شرح می دهند!
جالب اینجاست که فرانسه و انگلیس و برخی دیگر از کشورهای اروپایی با وجود 
حمایت گستاخانه و بی ملاحظه از قاتلان 17 هزار شهروند ایرانی و تروریست های 
تجزیه طلب، به عنوان مالکان مافیای FATF از ما می خواهند در راستای شفافیت 
و صداقت)!( و برای اســتفاده از مزایای برجام، تعهدات جدیدی را ذیل FATF و 
ملحقات آن بپذیریم که وجه مشترک آنها ادعای »مبارزه با تروریسم و پولشویی 

حمایت های مالی از تروریست ها« می باشد!
FATFدرخدمتخزانهداریآمریکا

گفتنی است مارشال بیلینگسلیا دستیار معاون وزارت خزانه داری آمریکا)اتاق 
جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران(، تیرماه سال جاری رئیس FATF شد. وی همزمان 

پیگیر تحریم های ضدایرانی است.
بیلینگسلیا در هفته های گذشته گفته بود:»با اسرائیل علیه ایران همکاری نزدیک 
داریم«. حال به نظر شما، FATF حامیان غربی تروریست هایی مثل الاحوازیه و 

منافقین را تحت فشار می گذارد؟!

براساس FATF ایران باید تراکنش های مالی سپاه قدس به فرماندهی حاج 
قاسم سلیمانی، وزارت دفاع، وزارت اطلاعات، مراکز علمی از جمله دانشگاه صنعتی 

شریف و گروه های مقاومت را به آمریکایی ها تحویل بدهد.
از سوی دیگر بنابر مستندات موجود، تعریف تروریسم از سوی کشورهای عضو 

FATF باید مطابق تعریف وزارت خزانه داری آمریکا صورت گیرد.
بر همین اساس FATF در خدمت وزارت خزانه داری آمریکا در جهت تسهیل 
اجرای تحریم های آمریکاست. به عبارت دیگر آمریکا برای دقیق تر شدن تحریم ها نیاز 
بسیار زیادی به اجرای استانداردهای FATF   در ایران دارد و اتاق جنگ اقتصادی 
این کشور )در وزارت خزانه داری( ازFATF   به عنوان یک بازوی قدرتمند در این 

راستا استفاده می کند.
تصویب FATF و کنوانسیون های وابسته به آن، ریل گذاری برای تسلیم سازی 

کشور در جنگ اقتصادی است.
FATFوافزایشقيمتارز

»موسی شهبازی غیاثی« کارشناس مسائل اقتصادی در مصاحبه با فارس در 
پاسخ به این ســؤال که گفته می شود اطلاعات 400 صرافی در شرایط تحریمی 
در قالب FATF به طرف های خارجی ارائه شده است، گفت: برخی می گویند در 
قالب پازل FATF جلو رفته اند و صرافی ها را محدود کرده اند؛ چون FATF روی 

صرافی ها دست گذاشته بود که مبادلاتشان شفاف نیست.

غیاثی در پاسخ به این سؤال که آیا افشای اطلاعات صرافی ها برای آوردن ارز 
به داخل کشور از طریق سیستم بانکی و پر کردن فرم مربوط به مبارزه با پولشویی 
که در قالب FATF مطرح اســت منجر به مسدود شدن کانال های ارزی خارج از 
کشور نمی شود، تصریح کرد: این حرف درست است. متأسفانه پیش از شوک ارزی 
برای اینکه می خواستیم در بستر شفافیتی که FATF مدنظر داشت حرکت کنیم 
مبادلات بانکی به خارج از کشور اعم از حواله، ضمانت نامه و  ال سی باید در بستر 

سوئیفت انجام می شد.
وی توضیح داد: پیش از ســامانه ســپام ارزی بانک مرکزی و قبل از تحریم، 
حتی مبادلات داخلی بانک ها نیز با ســوئیفت انجام می شد و پس از آن سپام راه 
افتاد. قبل از آنکه بیانیه خزانه داری آمریکا برای تحریم سوئیفت منتشر شود کار 
با سوئیفت انجام می شد و بانک خارجی اطلاعات مشتری را درخواست می کرد و 
سؤال می پرسید که رویه های پولشویی در کشور ما چگونه است؛ متأسفانه از این 
طریق ضربه خوردیم و امر مسلمی است. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: ارائه 

اطلاعات صرافی ها باعث افزایش قیمت ارز شد.
هوشمندترشدنتحریمها

 FATF برخلاف برخی ادعاها در داخل کشور، آمریکا نه تنها از اجرای دستورات
توسط ایران ناراحت نمی شود، بلکه این اقدام را تکمیل کننده پازل تحریم های بانکی 

و هوشمندتر شدن تحریم ها می داند.

آخرین شــاهد این مدعا، سخنان چندی پیش »ســیگال مندلکر« معاون 
خزانه داری آمریکا- اتاق جنگ اقتصادی آمریکا- است که جزئیات درخواست های 
FATF از ایران را مطرح کرده و حتی نسبت به طولانی شدن روند تصویب لوایح 
اســتعماری در مجلس ایران از جمله کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم 

)CFT( معترض شد.
اقتصادوامنيت

حمله تروریستی اهواز نشان داد دشمن پس از اقتصاد، امنیت کشور را نشانه 
رفته است. امنیت ایران به اعتراف دوست و دشمن نظیر ندارد. دشمن با این گونه 

حملات کور به دنبال گرفتن این مولفه رشک برانگیز از مردم است.
پذیرش FATF و به عبارتی پذیرش قانون مطلوب آمریکا و اروپا نســبت به 
مبارزه با تامین مالی تروریســم، به معنای خط بطلان کشیدن بر محور مقاومت، 
بازگذاشتن دست اسرائیل و آمریکا در منطقه، دست کشیدن از عمق استراتژیک نظام 
جمهوری اسلامی ایران، محصور نمودن ملت ایران در مرزهای خودش و بازگذاشتن 

دست دشمنان برای اعزام گروهک های تروریستی و حمله به ملت ایران است.
تصویب FATF خیانت به خون شهدای اهواز است. لازم و ضروری است که 
نمایندگان مجلس به جای برگزاری نشســت ویژه برای تسریع در تصویب لوایح 
 FATF در اعتراض به جنایت مزدوران دولت های صحنه گردان ،FATF مرتبط با

لوایح مرتبط را از دستور خارج کنند.

مجلساینهشدارراجدیبگيرد

تصویب FATF خیانت به خون شهدای اهواز

سرویس سیاسی-
دراینشرایطاقتصادی،خوباستمردم
بداننداولویتهاودغدغههاینمایندگانشــان
چيســت؟دیــروزدرحاليکــهنمایندگان
فراكســيونولایىومستقلانازمواردینظير
عدماخذضمانتنامهازتوتالوضایعشــدن
حقوقكشورمانسؤالمىپرسيدنددرهمان
حالدغدغهنمایندگانليستاميدروزكوروش
درتقویمبود!بحثبرسردرستىیانادرستى
موضوعاتنيســتبلکهمقصــودتنهابيان

اولویتهاینمایندگاناست.
صحن علنی مجلس شــورای اســلامی پس از 
تعطیلات دیروز کار خود را شــروع کــرد. در ابتدای 
جلسه علنی دیروز علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در نطق پیش از دستور خود ضمن گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس اظهار داشــت: امسال که روز ۳1 
شــهریور مصادف با ایام سوگواری سیدالشهدا و یاران 
باوفایش بود با جنایت تروریست های پلید در شهر اهواز 
رنگ شهادت گرفت و ده ها نفر از مردم عزیز خوزستان 
در این عملیات جنایتکارانه به یاران خود در دفاع مقدس 

پیوستند و یا مجروح شدند.
وی ادامــه داد: ســؤال این اســت چــرا در این 
روز  تروریســت ها دزدانه به این اقدام دســت زدند و 
زنان و کودکان بیگناه را به خاک و خون کشــیدند؟ 
تروریســت های دســت پرورده قدرت های جنایتکار 
می توانستند این کار را در زمان دیگر و در خیابان هم 
انجام دهند و علت انتخاب این مکان و زمان را باید به 

درستی دریافت.
لاریجانی با بیان اینکه رژه نیروهای مسلح نشانگر 
اقتدار یک نظام است، گفت: کشور ما از ابتدای انقلاب 
با تحریم های نظامی مواجه بوده است و رژه نیروهای 
مســلح همراه بــا ادوات نظامی متنوع که با همت و 
اراده متخصصان نظام ســاخته شــده است، نشانگر 
تحقــق راهی بود که امام راحــل)ره( به جوانان این 
سرزمین آموختند که با اراده قوی می توانیم استقلال 

همه جانبه پیدا کنیم.
رئیس مجلس ادامه داد: نمایش سلاح های مدرن در 
مراسم رژه، مانور اقتدار و استقلال کشور بود. این صحنه 
برای قدرت های چپاولگر قابل تحمل نیست؛ سال هاست 
که با تبلیغات وسیع در جهت اخاذی کشورهای منطقه 
 این تئوری را دنبال می کنند که ایران را به دلیل حمایت 

از کشورهای منطقه، تحریم نظامی کرده ایم.
تفاوتدغدغههاینمایندگانليستاميد

وفراكسيونولایى
دیــروز وقتی احمــد امیرآبــادی فراهانی عضو 
هیئت رئیســه مجلس موارد اعــلام وصولی را قرائت 
می کرد به وضوح می شد تفاوت دغدغه های نمایندگان 
طیف های مختلف مجلس را دید. البته اگر اخبار مجلس 
را همواره دنبال کرده باشید نیز دیده اید که تفاوت این 
دغدغه ها در شرایط فعلی کشور منجر به چه عملکردی 
شده است. عملکردی که به صورت کارنامه طیف های 
مجلس قابل بررسی و ارائه است و می کوشیم آن را تهیه 

و به یاری خدا منتشر کنیم. دیروز امیرآبادی سؤال های 
نمایندگان را به این شرح قرائت کرد:

سؤال حســینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم 
شاهین شهر و عضو فراکسیون ولایی از وزیر نفت درباره 
علت عدم پیش بینی لازم برای اخذ ضمانت در دریافت 

خسارت در قرارداد با شرکت فرانسوی توتال. 
ســؤال احمد علیرضابیگی نماینده مردم تبریز و 
محمدعلی پورمختار نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ 
)هر دو از فراکســیون ولایی( از وزیر نفت درباره علت 
نقــص در فرآیند نظارت بر منابــع مالی و چگونگی 

هزینه کردها در ساختار اداری این وزارتخانه.
همچنین سؤال ملی محمدرضا صباغیان نماینده 
مردم بافق و مهریز و حبیب الله دهمرده نماینده مردم 
زابل از وزیر نفت درباره وضعیت جایگاه داران سوخت 

و برنامه مربوط به سبد مصرفی انرژی.
اما چهارمین ســؤال کــه بیانگــر فاصله میان 
مطالبات طیف های مجلس اســت بــه دغدغه بهرام 
پارسایی، سخنگوی لیست امید و نماینده مردم شیراز 
و عبدالکریم حسین زاده نماینده مردم نقده و  اشنویه 
از اعضای لیست امید مجلس از وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی درباره علت عدم اقدام برای نامگذاری روزی 

در تقویم به نام »روز کوروش«!
مخالفتبافوریتطرحتبدیلمجازات

بررسی فوریت طرح قانونی عفو عمومی و تبدیل 
مجازات در دســتور کار امروز مجلس شورای اسلامی 

قرار گرفت.
در این ارتباط گفتنی است که نمایندگان ابتدا با 
اکثریت آرا با دو فوریت و سپس یک فوریت این طرح 
مخالفت کردنــد و به این ترتیب این طرح به صورت 

عادی در مجلس بررسی خواهد شد.
در مــاده واحــده ایــن طــرح آمده اســت که 
»مجازات هــای حبــس ابد و اعــدام در کلیه جرایم 
تعزیری به حبس درجه یک از 20 تا ۳0 سال تبدیل 
می شــوند«. در بخش دیگری از این ماده آمده است 
که »کلیه متهمــان و محکومان جرایم سیاســی و 
امنیتــی که مرتکب اقدامات فیزیکــی خرابکارانه به 
نحو مباشرت، معاونت و مشارکت نشده اند، مورد عفو 
عمومی قرار می گیرند و جرم جاسوسی از شمول این 

بند خارج است«.
پافشارینمایندگانفراكسيونولایى

برشفافيت
طرح شفافیت آرا نمایندگان را باید تحولی بزرگ در 
سامان بخشیدن به کار مجلس و سوق دادنش به سوی 
نمود کامل تری از »خانه مردم« دانست. طرح شفافیت 
با تلاش حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر به صحن 
علنی آمد. طرحی که استقبال نمایندگان فراکسیون 
ولایی و موضع گیری منفی نمایندگان لیست امید را 
به دنبال داشت و متاسفانه طرح فوریت آن رای نیاورد. 
پس از آن بود که حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو 
با کیهان گفت که ناامید نمی شوند و به راهشان ادامه 
می دهند. سپس این نماینده فراکسیون ولایی از طرح 
انتشار آراء نمایندگان به صورت داوطلبانه سخن گفت 

که تاکنون شــماری از نمایندگان نیز به این حرکت 
پیوسته اند. البته حجت الاسلام مجتبی ذوالنور دیگر 
نماینده فراکسیون ولایی از طرحی سخن گفت که به 
زودی به صحن خواهد رسید. طرحی که آن را »شفافیت 

آرا و عملکرد نمایندگان« نامید.
دیروز حسینعلی حاجی دلیگانی در جلسه علنی 
مجلس ضمن تسلیت به جهت حادثه تروریستی شهر 
اهواز اظهار داشــت: لازم است دستگاه های امنیتی و 
اطلاعاتــی علت این حادثه را بررســی کرده و عوامل 

این واقعه را به مردم و دستگاه قضایی معرفی کنند.
وی افزود: لازم اســت از رئیس مجلس شــورای 
اسلامی و هیئت رئیسه به جهت آنکه قرار است حقوق 
نمایندگان براساس ماده 2۹ قانون برنامه ششم توسعه 

از شهریور ماه در سامانه ای منتشر شود، تشکر کنم.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه تصریح کرد: البته 
برخی همکاران از مجلس حقــوق نمی گیرند و باید 
تدبیری اندیشــیده شود که دریافتی های آنان هم در 

این سامانه درج و شفاف شود.
تخلفسازمانبرنامهوبودجه
درعوارضدریافتىبرق

نمایندگان مجلس با اکثریت آرا با ارسال تخلف 
سازمان برنامه و بودجه به قوه قضائیه موافقت کردند. این 
تخلف؛ عدم تخصیص کامل عوارض برق دریافتی برای 

حمایت از صنعت برق طبق قانون بودجه عنوان شد.
در گزارشی که قرار است به قوه قضائیه ارسال شود 
آمده؛ بر اساس این گزارش، تا پایان سال ۹۶ مستند به 
بند هـ تبصره ۶ قانون بودجه ۹۶ کل کشور مبلغ ۹ هزار 
و 2۹0 میلیارد ریال عوارض برق از مشترکان دریافت 
و به خزانه واریز شــده است؛ از این رقم صرفا مبلغ ۳ 
هزار و 805 میلیارد ریال تا پایان ســال ۹۶ به بخشی 
از مصارف موضوع ماده 5 قانون حمایت از صنعت برق 

تخصیص داده و پرداخت شده است.
با در نظر گرفتن موارد فوق، کمیســیون انرژی 
مســتند به ماده 2۳۶ آیین نامه داخلی مجلس، عدم 
تخصیــص 5 هزار و 485 میلیــارد ریال از باقیمانده 
عوارض برق دریافتی از مشــترکان برق برای اجرای 
طرح های توســعه و نگهداری شبکه های روستایی و 
تولید برق تجدیدپذیر و پاک را اســتنکاف ســازمان 
برنامه و بودجه از اجرای بند هـ تبصره ۶ قانون بودجه 
سال ۹۶ و بند ب ماده 5 قانون حمایت از صنعت برق 
کشور تشخیص داده است، چراکه مسئولیت مستقیم 
تخصیص عوارض برق دریافتی به موارد مصرح در قوانین 
فوق با سازمان برنامه و بودجه کشور بوده و تخلف این 

سازمان در این خصوص محرز است.
اصلاحقانونمبارزهباقاچاق

بررســی اولویت لایحه اصلاح قانــون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز در دســتور کار جلسه علنی مجلس 
قرار گرفت که نمایندگان با اکثریت آرا با این موضوع 

موافقت کردند.
محمدرضا پورابراهیمی در رابطه با اهمیت این طرح 
گفت: با توجه به زمان زیادی که کمیسیون اقتصادی 
و بسیاری از دستگاه های دیگر برای اصلاح این قانون 

گذاشته اند، در خواست ما این است که این لایحه در 
اولویت بررسی مجلس قرار گیرد.

این نماینده عضو فراکسیون ولایی در ادامه اظهار 
داشت: در صورتی که این لایحه هرچه سریعتر تصویب 
شود، بخش زیادی از مشکلات کشور در زمینه قاچاق 

کالا و ارز حل و فصل می شود.
حضوربازنشستگاندرمشاغل

از۲4آبانجرماست
در حاشــیه جلســه علنی دیروز طراحان قانون 
ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان در نشست خبری 

جزئیات دایره شمول این قانون را تشریح کردند.
سیداحســان قاضی زاده هاشــمی نماینده مردم 
فریمان در ابتدای این نشست خبری گفت: براساس 
این طرح، معاونان وزرا، اســتانداران، سفرا و همترازان 
آنها از مستثنیات این قانون حذف شدند. پیش از این، 
کلیه بازنشستگان نیروهای مسلح و بازنشستگان وزارت 
اطلاعات از اجرای این قانون مستثنا بودند اما با اصلاح 
قانون، بازنشستگان نیروهای مسلح فقط با حکم رهبری 
می توانند مشــغول به کار شوند و در وزارت اطلاعات 
فقط یک درصد از کل بازنشستگان می توانند در همان 

وزارتخانه منصوب شوند.
عضو فراکسیون جوانان مجلس درخصوص ضمانت 
اجرای این قانون گفت: این قانون، قانونی مســتقیم، 
مترقی و پیشــرفته است. آئین نامه اجرایی ندارد زیرا 
بسیاری از قوانین در قالب تدوین آئین نامه های اجرایی 
دچار دست اندازی می شوند؛ بنابراین با عدم تدوین آئین 

نامه اجرایی مانع دست اندازی در این قانون شده ایم.
وی تأکید کرد: تا 24 آبان ماه، افراد بازنشســته 
فرصت دارند به صورت داوطلبانه اســتعفا بدهند، در 
مرحله بعد از مدیران دســتگاه های اجرایی خواسته 
می شود این افراد را جابجا کنند. در مرحله سوم، دیوان 
محاسبات صرفا دستگاههای تحت شمول خود را مورد 
بررسی قرار می دهد و سازمان بازرسی کل کشور همه 
دستگاه ها و همچنین دستگاههایی را که تحت شمول 

دیوان محاسبات نیستند، رصد می کند.
وی افزود: ســازمان بازرسی بر اجرای این قانون 
در شهرداری ها، فدراسیون های ورزشی، شرکت های 
خصولتی، دستگاه های دارای اسم خاص مانند هلال 

احمر و بنیادها و آستان ها، نظارت می کند.
نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی 
یادآور شد: در مرحله چهارم نیز دستگاه قضایی ورود 
می کند؛ زیرا این، جرم عمومی است و مردم می توانند 
نسبت به حضور افراد بازنشسته در دستگاه های اجرایی 
شکایت کنند. دادستان ها در شهرستان ها نیز می توانند 

به عنوان مدعی العموم این موضوع را بررسی کنند.
عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی 
گفت: همچنین دیوان محاســبات به ذیحســابان و 
مسئولان پرداخت دستور خواهد داد تا پرداخت وجوه 

به این افراد مسدود شود.
وی پرداخت حقوق به این افراد را »تصرف در اموال 
دولتی« خواند و اظهار داشــت: جزای این جرم شامل 

جریمه نقدی، عودت اموال و شلاق است.

دراولينجلسهپسازتعطيلاتتابستانى

دلار 15هزار تومان شد
نمایندگان لیست امید دنبال روز كوروش!

سالتحصيلى97-98بانواختهشدنزنگ
دبيرستاندخترانهعترتتوسطرئيسجمهورو
باحضورحدود14ميليوندانشآموزدرسراسر

ایرانآغازشد.
بــه گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت آموزش و 
پرورش، رئیس جمهور با حضور در دبیرستان دخترانه 
نمونه دولتی عترت در منطقه ۹ تهران، زنگ آغاز سال 

تحصیلی جدید را به صدا درآورد.
حجت الاســلام حســن روحانی در این مراسم با 
بیان اینکه روز اول مهر سرآغاز تلاش و کوشش برای 
یادگیری، اندوختن ســرمایه های علمی و معنوی در 
سراسر کشور است، اظهار کرد: امسال این ایام مصادف 
اســت با سالروز فداکاری های ســرور و سالار آزادگان 
اباعبدالله حسین)ع( و یارانش که مردم امسال باشکوه تر 

از همیشه این مراسم را برگزار کردند.
روحانی افزود: اگر بگوییم همه چیز از مدرسه شروع 
می شود یا دقیق تر همه چیز از خانه به مدرسه شروع 
می شود، ســخنی به گزاف نگفته ایم و همه معلمین، 
برنامه ریزان و مســئولان آموزش و پرورش در سراسر 
کشور بدانند که فاصله خانه تا مدرسه باید کوتاه شود.

طرحسؤالمهر
وی مهارت آموزی را موضوع دیگر ســخنان خود 
عنوان کرد و گفت: سؤال مهر امسال هم در همین رابطه 
است، پارسال چه مهارت هایی را در مدرسه آموختید 
و برای امســال چه انتظاراتی دارید؟ چه کسی به شما 
بیشتر کمک کرده، کدام معلم بیشتر کمک کرده است؟ 
کدام مهارت برای شما برای آینده زندگی از مهارت های 

بسیار ساده تا سخت مهم تر است؟
رئیس جمهور در ادامه سخنان خود یاد قهرمانی های 

رزمندگان در ایام دفاع مقدس که در ۳8 ســال پیش 
آغاز شد را گرامی داشت و با تسلیت حادثه تروریستی 
روز شنبه در اهواز گفت: متاسفانه در این حادثه مردم 
عزیز، نوجوانان و کودکان ما به دست عواملی که همه 
پول، سلاح، سیاست و تبلیغات آنها از همسایگان جنوب 
خلیج فارس آغاز می شود به خاک و خون کشیده شدند.

وی گفت: در این حادثــه برخی عزیزان که باید 
امروز یا ســال های آینده به مدرسه می رفتند و پدران 
و مادرانشان که شادمان از آغاز سال تحصیلی باشند، 

داغدار شدند.
افتتاح59مدرسهدرمناطقزلزلهزدهكرمانشاه

همزمان با مراسم آغاز سال تحصیلی جدید، 5۹ 
مدرسه از طریق ویدئو کنفرانس توسط رئیس جمهوری 

در مناطق زلزله زده استان کرمانشاه افتتاح شد.
تحولدرنظامآموزشوپرورش

براساسسندتحول
وزیر آموزش وپرورش هم در مراســم آغاز ســال 
تحصیلی که با حضور رئیس جمهور برگزار شد، گفت: 
همزمانی ایام شهادت امام حسین)ع( و یاران باوفایش 
با بازگشــایی مدارس می تواند نگاهی جدید به درس 

آموخته های حادثه کربلا به ما ارائه کند.
سید محمد بطحایی افزود: وزارت آموزش وپرورش 
در سال تحصیلی گذشــته تحول در نظام آموزشی و 
پرورشــی را بر اساس سند تحول و با دو رویکرد انجام 
داد؛ اولین اقدام تحول در محتوا و متن برنامه درسی و 
آموزشی بود که سرآغاز اجرای برنامه های مهارت آموزی 
بر اساس تأکید ریاست جمهوری در مهرماه سال ۹۶ بود. 
این رویکرد با همکاری سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
در 8 استان کشور به صورت آزمایشی برای دانش آموزان 

متوســطه اول آغاز شد که ادامه آن در سال تحصیلی 
جاری در همه استان های کشور را خواهیم داشت.

بطحایی، تقویت فعالیت های پرورشی متناسب با 
شرایط و نیازهای فردی دانش آموزان و حذف آزمون های 
مکرر و زائد از مدارس ابتدایی و تأکید بر عدم استفاده 
از کتاب های کمک آموزشــی در این مقطع را از دیگر 
فعالیت های این وزارتخانه برشــمرد و اظهار داشــت: 
این اقدامات باعث تحول تقویت نشــاط و سرزندگی و 

علاقه مندی به یادگیری در دبستان ها است.
نواختنزنگدانشآموزشهيد
همزمانباآغازسالتحصيلى

دیروز همچنین آیین نواخته شدن زنگ دانش آموز 
شــهید با حضور، محمد علی افشانی، شهردار تهران، 
ســیدمحمد بطحایــی، وزیــر آموزش و پــرورش و 
خانواده های معظم شهدای دانش آموز در گلزار بهشت 
زهرا )س( و با شــعار »دانش آموزان دیروز، آموزگاران 

امروز« برگزار شد.
وزیر آموزش و پرورش در این مراســم با  اشاره به 
تقارن برگزاری یادواره شهدای دانش آموز با شروع سال 
تحصیلی گفت: امیدواریــم که از دعای خیر ۳۶ هزار 
دانش آموز شــهید و حدود پنج هزار معلم شــهید که 
جان خودشان را برای برقراری قسط و عدل و پایداری 
نظام مقدس جمهوری اســلامی فدا کردند، بهره مند 
شــویم و با دعای این شــهدا تعلیم و تربیت قوی تر از 

گذشته خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: آنچه آموزش وپرورش و مدرسه 
باید به عنوان اصلی ترین وظیفه و مأموریت خود دنبال 
کند، تمرین ازخودگذشتگی ها و ایثار برای کشور و دین 
و پایداری و استقامت برای آموزه های ملی و میهنی و 

دینی است و آنچه در مدرسه دانش آموزان باید تمرین 
کنند، تمرین از خود گذشتن برای دیگری، برای کشور 

و برای بقای اصالت ها و آموزه های دینی است.
اولتيماتومپليسبهسرویسهایمدارس

فاقداستانداردهایلازم
فرمانده انتظامی پایتخت نیز دیروز در اولین روز 
بازگشایی مدارس در دبیرستان شاهد جوادالائمه)ع( در 

منطقه 7 تهران حضور یافت.
به گزارش فارس، سردار حسین رحیمی در حاشیه 
این آیین در جمع خبرنگاران اظهارداشت: در اولین روز 
مهر همانطور که قول داده بودم تمام ماموران فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ از ساعت ۶ صبح در معابر مستقر 

بودند تا انضباط،  امنیت و آرامش را ایجاد کنند. 
رحیمی با بیان اینکه کوچکترین مشکل ترافیکی 
نداشــته ایم، افزود: تا 15 روز اول مهرماه پلیس تهران 
در آماده باش کامل است به خصوص در ساعات صبح 
و بعدازظهر هنگام آغاز به کار و اتمام فعالیت مدارس. 
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص عدم نصب آرم 
سرویس مدارس، گفت: در بحث سرویس مدارس نقش 
مدیران مدارس حیاتی است؛ چون خانواده ها به مدارس 
مراجعه کرده و از مسئولان انتظار دارند تا خودروهایی 
را برای فرزندانشان در نظر بگیرند که استاندارد ایمنی 

لازم را داشته باشند. 
رئیس  پلیس پایتخت تصریح کرد: سرویس های 
مدارسی که استانداردهای لازم پلیس، وزارت آموزش 
و پرورش و شــهرداری را نداشته باشند در مرحله اول 
به آنها تذکر داده شده و از آنها تعهد اخذ می  شود؛ در 
مرحله بعدی پلیس از فعالیت آنها جلوگیری خواهد کرد 
چرا که امنیت و آرامش دانش آموزان مدنظر پلیس است. 

باحضوررئيسجمهورانجامشد

آغازسالتحصيلىجدید
14ميليوندانشآموزبهخانهدومرفتند

پیکر مطهر شهدای اهواز 
امروز تشییع می شود 

اهواز- خبرنگار کیهان:
نمایندهولىفقيهواستاندارخوزستاندرپياممشتركىضمناعلامعزای
عمومىدوشنبهدرایناستانازمردمخواستندكهدرمراسمتشييعشهدای
حادثهتروریستىاهوازكهامروزبرگزارمىشودشركتكنند،ازسویدیگر
مدیرروابطعمومىدانشگاهعلومپزشکىاهوازازترخيص۲7مجروححمله

تروریستىروزشنبهاینشهرخبرداد.
به گزارش خبرنگار کیهان در اهواز در پی حادثه تروریستی روز شنبه در حین رژه 
نیروهای مسلح در اهواز و به شهادت رسیدن 25 نفر از هموطنان نماینده ولی فقیه و 

استاندار خوزستان با انتشار پیام مشترکی روز دوشنبه را عزای عمومی اعلام کردند.
در این پیام مشترک آمده است : حمله تروریست ها به مراسم رژه نیروهای مسلح 
به مناسبت هفته دفاع مقدس در اهواز که منجر به شهادت و زخمی شدن تنی چند 
از هم وطنان عزیزمان شــد مایه تاثر و تالم گردید. به همین منظور روز دوشــنبه دوم 
مهر ماه در سراسر استان عزای عمومی اعلام می شود و از تمامی اقشار مردم شریف 
خوزستان دعوت می شود تا در مراسم تشییع پیکر شهدای این حادثه تروریستی در 

روز دوشنبه در اهواز حضور به هم رسانند.
ترخيص۲7مجروححملهتروریستىاهواز

از سوی دیگر مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: 
تاکنون 27 مجروح از مجروحین حمله تروریســتی روز شــنبه اهواز از بیمارستان ها 

مرخص شده اند.
فرهاد حمزه لویی در مورد آخرین آمار مجروحین حمله تروریســتی اهواز عنوان 
کرد: طبق آخرین آمار، روز شنبه ۶7 مجروح به بیمارستان های اهواز انتقال یافته اند.

وی افزود: از روز شنبه 27 مجروح حمله تروریستی از بیمارستان های اهواز مرخص 
شده اند و در حال حاضر 40 مجروح در بیمارستان های اهواز بستری هستند.

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز همچنین گفت: حال 
عمومی مجروحان بستری شده در بیمارستان ها خوب گزارش شده است.

انتقاممهلکوفراموشناشدنىازتروریستهادرآیندهنزدیک
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با تسلیت و ابراز همدردی با خانواده های 
معزز شــهدای حادثه تروریســتی اهواز، به ملت ایران اطمینان داد در آینده نزدیک 

تروریست ها با انتقام مهلک و فراموش ناشدنی مواجه خواهند شد.
جبهــه مردمی نیروهای انقلاب نیز ضمن محکومیت حادثه تروریســتی اهواز از 
دستگاه قضایي و مسئولان امنیتي، پیگیری مجدانة امنیتی و قضایی در خصوص عوامل 

و طراحان این ظلم عظیم را خواستار شد.
در بیانیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز به همین مناسبت آمده است: عزم 
راسخ ملت انقلابی ایران هیچ گاه تسلیم این گونه جنایت ها و خباثت ها نشده و نخواهد 
شد و عناصر حقیر و بد طینت نتوانسته و نخواهند توانست خلل و خدشه ای بر استواری، 

ایمان، اقتدار و اراده مردم وارد کنند.
حجت الاسلام والمسلمین عباس محمدحسنی نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش در پیامی حادثه تروریستی اهواز را محکوم و تاکید کرد: بدون 
شــک، آتش خشم ملت ایران و نیروهای مسلح جان بر کف، تروریست های کوردل را 

خواهد سوزاند.
پيامتسليترئيسمجلسخبرگانرهبری

آیت الله جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری نیز در پیامی شــهادت جمعی از 
هموطنان در حادثه تروریستی اهواز را تسلیت گفت و تصریح کرد: حادثه تلخ و تاسف 
بار تروریستیِ امروزِ اهواز که منجر به شهادت و مجروح شدن جمعی از نیرو های مسلح 
غیور و مردم عزیز و بی گناه گردید موجب تاثر و تالم عمیق قلبی اســت.این جنایت 
هولناک ضمن اثبات اتحاد شوم میان گروه های تروریستی مزدور، دولت های مرتجع 
منطقه و استکبار جهانی به محورت آمریکا بار دیگرحقانیت و مظلومیت ملت شریف 

ایران در سالگرد حماسه غرورآفرین دفاع مقدس را به رخ جهانیان کشید.
بادستورتوليتآستانقدسرضوی

150هزاربستهتحصیلی
میاندانشآموزانمحرومسراسرکشورتوزیعمیشود

معاونامدادمستضعفانآستانقدسرضویگفت:درآغازسالتحصيلى
جدیدبادستورتوليتآستانقدسرضوی15۰هزاربستهتحصيلىباارزشى
بالغبر8۰ميلياردریالدرمياندانشآموزانروستاهاومناطقمحرومكشور

توزیعمىشود.
مصطفی خاکســار قهرودی در گفت وگو با آستان نیوز اقلام این بسته ها را شامل 
کیف، مداد، خط کش، جامدادی، مداد رنگی، مداد تراش، مداد پاک کن، دفتر نوشتاری 
و نقاشی معرفی کرد و ابراز داشت: این بسته ها عموماً توسط دفاتر نمایندگی آستان 
قدس رضوی در استان های مختلف کشور و با اولویت مناطق غیرشهری و محروم، در 

میان دانش آموزان نیازمند و بی بضاعت توزیع می شود.
معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی بیان داشت: معاونت امداد مستضعفان 
آستان قدس رضوی در سال ۹5 تعداد ۶7 هزار بسته و در سال ۹۶ تعداد 100 هزار 
بســته نوشت افزار ایرانی را همزمان با بازگشایی مدارس در میان دانش آموزان محروم 
سراسر کشور توزیع کرده و بنا بود امسال نیز 100 هزار بسته توزیع شود که با نگاه ویژه 
تولیت آستان قدس رضوی این تعداد به 150 هزار بسته تحصیلی افزایش یافته است.

اخبارضدونقیض
ازاستعفایوزیرصنعت

درحالــىكهبرخىمنابعازاســتعفایوزیرصنعت،معدنوتجارتبا
هماهنگىریيسجمهورخبردادهاند،روابطعمومىوزارتصنعتباصدور
اطلاعيهایاستعفایشریعتمداریراتکذیبكرد،ازسویدیگراستيضاح

وزیرراهبا5۰امضاتقدیمهيئترئيسهمجلسشد.
دیروز یکی از نمایندگان تهران از اســتعفای شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با هماهنگی رییس جمهور خبر داد. پس از انتشــار این خبر  روابط عمومی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد اخبار منتشر شده مبنی 
بر استعفاء محمد شریعتمداری وزیر صنعت از اساس صحت ندارد. در این اطلاعیه آمده 
است مرجع اطلاع رسانی اخبار رسمی در حوزه دولت مشخص است و اینکه رسانه های 
وابسته به قوای دیگر در این شرایط برای دولت مسئله جدید ایجاد کنند مورد انتظار 
نیست و  امیدواریم به جای ایجاد شائبه و افزایش مشکلات، با همیاری و همکاری بین 

قوا و مسئولین تمرکز بر رفع مشکلات مردم قرار گیرد.
استيضاحوزیرراهتقدیمهيأترئيسهمجلسشد

خبر دیگر این که طرح  استیضاح عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی ظهر دیروز 
با بیش از 50 امضا تقدیم هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی شد.

در این طرح به سوءمدیریت در ساماندهی بازار مسکن، نابسامانی در مسکن مهر 
و همچنین مشــکلات موجود در حوزه راه و جاده ای و همچنین مشکلات مربوط به 

راه آهن اشاره شده است.

نشریهفرانســوی»لوموند«درگزارشىدرباره
حملهتروریستىدیروزدراهوازنوشتمردمایران
ازهرگرایشسياسىاینحملهرامحکومكردهودر

برابرآنمتحدشدند.
این نشــریه با اشــاره به جزئیات حمله روز شنبه در 
اهواز، اشــاره کرده که در این حادثه عــلاوه بر نیروهای 
نظامی، ســربازان وظیفه و یک کودک چهار ساله هم به 

شهادت رسید.
لو موند به مشــکلات استان خوزستان اشاره کرده، اما 
نوشته اســت که به عقیده ساکنان این منطقه مشکلات 
مدیریتی و زیست محیطی توجیهی برای ارتکاب عملیات 

تروریستی نیست.
یکی از شهروندان اهوازی به نام »مریم« هرچند مدیران 
را بــه دلیل آنچه او تمرکز بر پایتخت خوانده مورد انتقاد 
قرار داده، اما به خبرنگار لوموند گفته است: »قطعا ما اینجا 
مشکلاتی داریم: آلودگی هوا، خشکسالی و کمبود انرژی و 
آب سالم. اما تیراندازی به سمت جمعی از کودکان و زنان 
چه دردی را دوا می کند؟ حتی در جنگ هم یک سرباز را 

از پشت سر هدف قرار نمی دهند.«
لو موند با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران گروهک 
»احوازیه« را به عربستان مرتبط می داند، نوشته است: »مریم 
موضع طرح شده از سوی تهران را باور دارد و تردید ندارد که 

عربستان به شدت در این منطقه و حومه آن فعال است تا 
در میان مردم نارضایتی ایجاد کرده و با کمک مالی و ترویج 
ایدئولوژی از میان جمعیت عرب اهل سنت جذب نیرو کند.«
به گزارش فارس، این شهروند اهوازی به لو موند گفته 
اســت: »حتی همین دیروز دو موتورســوار هورالعظیم را 
آتش زدند. آتش مهار شــد، اما من شدیدا معتقدم که این 
موتورسوارها و مهاجمان حمله امروز صبح، همه عضو یک 
گروه هستند و هدفشان هم مشکل درست کردن در این 

منطقه است.«
لو موند در ادامه گزارش می نویســد: »در شــبکه های 
اجتماعی، این حمله تروریســتی بسیاری از ایرانی ها  چه 
اصلاح طلب و چه اصولگرا را متحد کرد. آنها نگران هستند که 
کشورشان به ناامنی و بی ثباتی کشیده شود. از دید بسیاری 
از این شــهروندان، این توطئه ای است که توسط »مثلث« 
متشکل از »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل و »محمد بن سلمان« ولیعهد 
سعودی، طراحی شده و هدفش هم »تجزیه ایران« است.«
این گزارش در ادامه به خروج ترامپ از توافق هسته ای 
با ایران، به حمایت ریاض و تل آویو از این تصمیم اشــاره 
کرده و در پایان نوشته است که برخی از گروه های برانداز 
خارج از ایران از حمله تروریستی اهواز حمایت کرده اند، اما 
بقیه ایرانی ها این موضع آنها را »خیانت« توصیف کرده اند.

لوموند:

ایرانىهامثلثترامپ-نتانياهو-بنسلمانرا
عاملحادثهاهوازمىدانند

الاحوازیهدرحالىكهپيشترمسئوليتحمله
بهرژهنيروهایمســلحدراهوازرابرعهدهگرفته
بود،اینمســئوليتراردكرد.ایندرشــرایطى
اســتكهتروریستهاوپشــتيبانانمنطقهایو
فرامنطقهایشــانازغيظوغضبوآتشانتقام
دلدادگانانقلاباسلامىدرسراسرجهاندرامان
نخواهندبــود،حتىاگرایــنگروهکبدبختو
حاميانشهزارباردیگرهممسئوليتشاندرحمله

تروریستىاهوازراتکذیبكنند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، گروهک الاحوازیه 
بــا انتشــار بیانیه هایی بــه زبان های عربی و انگلیســی، 

مسئولیت خود در حمله تروریستی اهواز را رد کرد.
این در حالی است که یعقوب حر تسُتری، سخنگوی 
این گروهک تروریســتی، پس از حادثه اهواز در مصاحبه 
بــا خبرگزاری رویترز و شــبکه تلویزیونــی معاند ایران 
اینترنشــنال در لندن، مســئولیت این حمله را برعهده 

گرفته بود.
گفتنی است، آمریکا و رژیم صهیونیستی پس از ناکامی 
در رقم زدن آنچه تابستان داغ برای ایران می خواندند، برای 
عقده گشایی دســت به حمله کور به رژه نیروهای مسلح 
از طریق یک پادوی دســت چندمشان زدند. تکذیب این 
گروهک تروریســتی همچنین پس از آن صورت می گیرد 
که رسانه های کشورمان پس از این حادثه ضمن تاکید بر 
اینکه آتش انتقام و تقاص شدیدی در انتظار آمریکا، رژیم 
صهیونیســتی و نوچه های فکسنی  آنها عربستان و امارات 
خواهد بود، تصریح کردند که هواداران جان بر کف ایران 
اســلامی در جای جای دنیا کم نیســتند و جا دارد از این 
پس جرثومه های فساد و تباهی از سایه خود هم بترسند.

غیظ و غضب دلدادگان انقلاب اســلامی در سراســر 
جهــان، ریشــه تروریســم و پشــتیبانان منطقــه ای و 
فرامنطقه ای شــان را خواهند کند، حتی اگر این گروهک 

بدبخت و حامیانش هزار بار دیگر هم تکذیب کنند.

گروهکالاحوازیهعلىرغمتایيداوليه،دخالتخودراتکذیبكرد
كشورهایحامىتروریسماگرهزاربارهمتکذیبكنند

ازانتقامدراماننخواهندبود


